Nombre: MAREZCO DE LA TORRE MARIA JOSE
Potencia: 24.8 kW
Tarifa: PDBT
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Teléfono:
Fecha: 19 de Septiembre de 2025
Numero de Servicio: 458240200062

HOY CONSUMES SIN PANELES 5,958 kWh prom.

TU PRODUCCION CON 40 PANELES 6,737 kwWh

TE AHORRARAS 96.37 % AL BIMESTRE 27,000

y pagas a CFE $28,016

y pagas a CFE $1,016

€N pesos

Pagas
actualmente Con paneles’

a la compaiiia solares pagaras
de energia al afio
$168,094.00 MXN $6,095.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 40

RETORNO DE INVERSION: 2.1 ANOS

Tu ahorro
econémico anual

$161,999.00 MXN
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Septiembre de 2025 4 de Octubre de 2025

Folio No # 20250068

MAREZCO DE LA TORRE MARIA JOSE
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

40 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Solis Inverter 20 kW

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado
1 Materiales
1 Unidad Verificadora Instalaciones Electricas

Subtotal $291,313.21

IVA $ 46,610.11

TOTAL (MXN) $337,923.32

@ 3411630470 @ alejandro.paz@alternativa-solar.com @ alternativa-solar.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $168,094.00 $ 6,095.00 $0.00 $161,999.00 $161,999.00 $-175,924.32
2 $173,136.82 $6,277.85 $0.00 $166,858.97 $166,858.97 $-9,065.35
3 $178,330.92 $ 6,466.19 $0.00 $171,864.74 $171,864.74 $162,799.39
4 $183,680.85 $6,660.17 $ 0.00 $177,020.68 $177,020.68 $339,820.07
5 $189,191.28 $6,859.98 $0.00 $182,331.30 $182,331.30 $522,151.37
6 $194,867.02 $7,065.78 $0.00 $187,801.24 $187,801.24 $709,952.61
7 $200,713.03 $7,277.75 $0.00 $193,435.28 $193,435.28 $903,387.89
8 $206,734.42 $7,496.08 $ 0.00 $199,238.34 $199,238.34 $1,102,626.22
9 $212,936.45 $7,720.96 $0.00 $205,215.49 $205,215.49 $1,307,841.71
10 $ 219,324.54 $7,952.59 $0.00 $ 211,371.95 $ 211,371.95 $1,519,213.66
1 $225,904.28 $ 8,191.17 $0.00 $217,713.11 $ 217,713.11 $1,736,926.77
12 $232,681.41 $ 8,436.91 $0.00 $ 224,244.50 $ 224,244.50 $1,961,171.27
13 $239,661.85 $ 8,690.01 $0.00 $230,971.84 $230,971.84 $2,192,143.11
14 $ 246,851.71 $ 8,950.71 $0.00 $237,900.99 $237,900.99 $ 2,430,044.10
15 $ 254,257.26 $9,219.23 $0.00 $ 245,038.02 $ 245,038.02 $2,675,082.13
16 $261,884.97 $9,495.81 $0.00 $252,389.16 $252,389.16 $2,927,471.29
17 $269,741.52 $9,780.69 $ 0.00 $259,960.84 $259,960.84 $3,187,432.13
18 $ 277,833.77 $10,074.11 $0.00 $267,759.66 $267,759.66 $ 3,455,191.79
19 $286,168.78  $10,376.33 $ 0.00 $ 275,792.45 $275,792.45 $ 3,730,984.25
20 $294,753.85 $10,687.62 $ 0.00 $284,066.23 $284,066.23 $ 4,015,050.47
21 $303,596.46 $11,008.25 $0.00 $292,588.21 $292,588.21 $ 4,307,638.69
22 $ 312,704.36 $11,338.50 $0.00 $ 301,365.86 $ 301,365.86 $ 4,609,004.55
23 $322,085.49 $11,678.65 $0.00 $ 310,406.84 $ 310,406.84 $ 4,919,411.38
24 $ 331,748.05 $ 12,029.01 $0.00 $ 319,719.04 $ 319,719.04 $5,239,130.42
25 $ 341,700.49 $12,389.88 $0.00 $329,310.61 $329,310.61 $5,568,441.04

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $337,923.32 [l Ahorro acumulado anual $
6,000,000
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@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

/1 Consumo aclual kWh Il Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 5,538.2 5,715.4 7,043.8 7,403.8 8,204.5 7,101.3
Consumo actual 6,619.0 5,495.0 4,855.0 5,434.0 6,981.0 6,361.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



